
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2094 DEL 08/11/2021

OGGETTO: S.P. N. 147 “S. GIOVANNI DI APOLLOSA”. RISANAMENTO MOVIMENTO
FRANOSO LOCALITÀ CANCELLONIA – TUFARIELLO NEL COMUNE DI
APOLLOSA (BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO COMPETENZE
TECNICHE ING. ROSETTA GALASSO. IMPORTO COMPLESSIVO € 3.696,33.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- l’ing. Rosetta GALASSO con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 22/09/2020, al n. 21914, ha
trasmesso il progetto definitivo dell’intervento di cui in oggetto;

- con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 262 del 16.11.2020 è stato approvato il progetto
definitivo per l’importo complessivo di € 210.000,00 con fondi mutuo cassa DD.PP.;

- l’ing. Rosetta GALASSO con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 29/10/2020, al n. 25351, ha
trasmesso il progetto esecutivo dell’intervento di cui in oggetto;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2395 del 01/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo per
l’importo complessivo di € 210.000,00 con fondi mutuo cassa DD.PP.;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2395 del 01/12/2020 è stato liquidato e pagato all’ing. Rosetta
GALASSO l’acconto del 80% delle competenze spettanti per la progettazione definitiva ed esecutiva per una
fattura di importo di € 14.224,32 oltre aliquota Inarcassa del 4% (€ 568,97) per un totale di € 14.795,29,
compreso € 2,00 di rivalsa imposta di bollo, giusta fattura n. 02/2020/PA del 15/12/2020.

CONSIDERATO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2621 del 16/12/2020 è stato liquidato e pagato all’ing. Rosetta
GALASSO l’acconto del 80% delle competenze spettanti per la progettazione definitiva ed esecutiva per una
fattura di importo di € 14.224,32 oltre aliquota Inarcassa del 4% (€ 568,97) per un totale di € 14.795,29,
compreso € 2,00 di rivalsa imposta di bollo, giusta fattura n. 02/2020/PA del 15/12/2020;

- In data 03/09/2021, prot. 20249, è stata acquisita la comunicazione da parte del Genio Civile di Benevento,
ai sensi dell’art. 18, comma 2, del Regolamento n. 4/2010, l’autorizzazione sismica
di cui al prot. n. 2021.0438231 del 03/09/2021 dei lavori di cui in oggetto;

- il tecnico, ha inoltrato fattura di saldo n. 1/2021 del 07/10/2021, acquisita al prot. 22806 in data
08/10/2021, per un importo di € 3.552,24 oltre aliquota Inarcassa del 4% (€ 142,09) per un totale di €
3.696,33 compreso € 2,00 di rivalsa imposta di bollo.



2

VISTO il contratto stipulato in data 09.10.2020 per un importo complessivo di € 17.780,40 oltre contributo
Inarcassa ed IVA se dovuta.

RITENUTO provvedere alla liquidazione del saldo delle competenze tecniche spettanti nella misura del 20%
dell’importo complessivo come da fattura suddetta.

VISTO il certificato di Inarcassa, prot. n. 23528 del 20/10/2021 da cui si evince la regolarità contributiva
dell’Ing. Rosetta GALASSO;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 174/2012 e s.m.i..

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare all’ing. Rosetta GALASSO ,C.F. GLSRTT84A70A783W, residente in Morcone
(BN), alla c.da Cuffiano n. 424, (Partita IVA 01504080621),il saldo del 20% delle competenze spettanti per la
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di “RISANAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO
PRESENTE LUNGO LA S.P. N. 147 “S. GIOVANNI DI APOLLOSA” ALLA LOCALITÀ CANCELLONIA –
TUFARIELLO NEL COMUNE DI APOLLOSA (BN)”, per un importo di € 3.552,24 oltre aliquota Inarcassa
del 4% (€ 142,09) per un totale di € 3.696,33 compreso € 2,00 di rivalsa imposta di bollo, giusta fattura n.
1/2021 del 07/10/2021;

2. di imputare la spesa complessiva di € 3.696,33 al Cap. 5000, imp. 3860 del 31/12/2019;

3. di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento mediante
bonifico, Codice IBAN IT79L0503475380000000002537.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 4.5 5000 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3860 € 7.764,48 N. 0 € 0,00 N. 3525 € 3.696,33

Descrizione Creditore

GALASSO ROSETTA

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N. 147 “S. GIOVANNI DI APOLLOSA”. RISANAMENTOMOVIMENTO FRANOSO LOCALITÀ
CANCELLONIA – TUFARIELLO NEL COMUNE DI APOLLOSA (BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO
COMPETENZE TECNICHE ING. ROSETTA GALASSO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


